[image: image1.png]

Об условиях приватизации муниципального имущества, составляющего казну Аликовского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением собрания депутатов Аликовского района «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022 год» от 09.12.2021 года № 66 (с внесенными изменениями от 19.04.2022 № 96) администрация Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, следующее муниципальное имущество Аликовского района:

Лот  № 1 – муниципальное имущество Аликовского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, д. Малые Туваны,                                 ул. Свердлова, д. 41, и являющееся казной Аликовского района Чувашской Республики, в том числе:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 21:07:130103:64, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания и эксплуатации зданий и сооружений, площадь 14 883 кв. м.;

1.2. Объект недвижимого имущества:

- здание, назначение: нежилое здание, 2 - этажное, с кадастровым номером объекта 21:07:130103:172, общей площадью 2 666,2 кв. м..
Начальная цена продажи – 635 661 (Шестьсот тридцать пять тысяч шестьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек (с учетом НДС) в том числе:
- земельный участок с кадастровым номером 21:07:130103:64, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания и эксплуатации зданий и сооружений, площадь 14 883 кв. м.; – 175 917 (Сто семьдесят пять тысяч девятьсот семнадцать) рублей 00 копеек (НДС не облагается);
- здание, назначение: нежилое здание, 2 - этажное, с кадастровым номером объекта 21:07:130103:172, общей площадью 2 666,2 кв. м., – 459 744 (Четыреста пятьдесят девять тысяч семьсот сорок четыре) рубля 00 копеек (с учетом НДС).
Лот № 2 - муниципальное имущество Аликовского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, д. Ефремкасы,                  ул. Садовая, д. 2 и являющееся казной Аликовского района Чувашской Республики, в том числе:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 21:07:291002:69, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания и эксплуатации зданий и сооружений, площадь 16136 кв. м (запись регистрации права собственности Аликовского района Чувашской Республики № 21-21/007-21/007/001/2015-496/1 от 18.03.2015);

1.2. Объект недвижимого имущества:

- здание, кадастровый номер объекта 21:07:291002:51, назначение: нежилое, 2 – этажный, общая площадь 2399,30 кв. м., инв. № 2187(А), лит. А, А1, А2, А3, I, II, III (запись регистрации права собственности Аликовского района Чувашской Республики № 21-21-04/008/2008-335 от 10.06.2008).

Начальная цена продажи – 1 780 000 (Один миллион семьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС) в том числе:

- земельный участок с кадастровым номером 21:07:291002:69, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания и эксплуатации зданий и сооружений, площадь 16 136 кв. м – 323 000 (Триста двадцать три тысячи) рублей 00 копеек (НДС не облагается);

- здание, кадастровый номер объекта 21:07:291002:51, назначение: нежилое,                            2 – этажный, общая площадь 2399,30 кв. м., инв. № 2187(А), лит. А, А1, А2, А3, I, II, III – 1 457 000 (Один миллион четыреста пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

Лот № 3 – муниципальное имущество Аликовского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, д. Илгышево,               ул. Школьная, д. 1а, и являющееся казной Аликовского района Чувашской Республики, в том числе:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 21:07:210205:241, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: «для содержания и эксплуатации зданий и сооружений», площадь 2 830 кв. м. (запись регистрации права собственности Аликовского района Чувашской Республики № 21:07:210205:241-21/051/2019-1                             от 23.08.2019);

1.2. Объект недвижимого имущества:

- нежилое здание, назначение: нежилое, 1 - этажное, с кадастровым номером объекта 21:07:210205:104, общей площадью 897,10 кв. м., инв. № 1724 (Б), (запись регистрации права собственности Аликовского района Чувашской Республики № 21-21-04/009/2007-113                         от 19.09.2007).

Начальная цена продажи – 1 241 000 (Один миллион двести сорок одна тысяча) рублей 00 копеек (с учетом НДС) в том числе:

- земельный участок с кадастровым номером 21:07:210205:241, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: «для содержания и эксплуатации зданий и сооружений», площадь 2 830 кв. м – 74 000 (Семьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек (НДС не облагается);

- нежилое здание, назначение: нежилое, 1 - этажный, с кадастровым номером объекта 21:07:210205:104, общей площадью 897,10 кв. м., инв. № 1724 (Б) – 1 167 000 (Один миллион сто шестьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

Лот № 4 - муниципальное имущество Аликовского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, с. Русская Сорма,              ул. Калинина, д. 3 и являющееся казной Аликовского района Чувашской Республики, в том числе:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 21:07:240701:9, категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использование: «для содержания и эксплуатации зданий и сооружений», площадь 20 453 кв. м (запись регистрации права собственности Аликовского района Чувашской Республики № 21-21-04/017/2007-017 от 25.10.2007);
1.2. Объекты недвижимого имущества:

- нежилое здание, кадастровый номер объекта 21:07:240701:90, назначение: нежилое,                       2 – этажный, общая площадь 2 373,30 кв. м., инв. № 1543(А), (запись регистрации права собственности Аликовского района Чувашской Республики  № 21-21-04/009/2007-108 от 18.09.2007);
- нежилое здание, кадастровый номер объекта 21:07:240701:91, назначение: нежилое,                   1 – этажный, общая площадь 102 кв. м., инв. № 1543 (Б), (запись регистрации права собственности Аликовского района Чувашской Республики № 21-21-04/035/2009-194 от 12.10.2009).

Начальная цена продажи – 2 376 000 (Два миллиона триста семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС) в том числе:

- земельный участок с кадастровым номером 21:07:240701:9, категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использование: «для содержания и эксплуатации зданий и сооружений», площадь 20 453 кв. м – 409 000 (Четыреста девять тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается);

- нежилое здание, кадастровый номер объекта 21:07:240701:90, назначение: нежилое,                       2 – этажный, общая площадь 2 373,30 кв. м., инв. № 1543(А) – 1 832 000 (Один миллион восемьсот тридцать две тысячи) рублей 00 копейки (с учетом НДС);

- нежилое здание, кадастровый номер объекта 21:07:240701:91, назначение: нежилое,                       1 – этажный, общая площадь 102 кв. м., инв. № 1543 (Б) – 135 000 (Сто тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС).
Лот № 5 - муниципальное имущество Аликовского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, д. Малые Туваны и являющееся казной Аликовского района Чувашской Республики, в том числе:

1.1 земельный участок площадью 233 кв. м. с кадастровым номером 21:07:130103:339, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для содержания и эксплуатации зданий и сооружений;

1.2. Объекты недвижимого имущества:

- здание, нежилое, с кадастровым номером - 21:07:130103:338 (запись регистрации права собственности Аликовского района Чувашской Республики № 21:07:130103:338-21/046/2019-1 от 30.07.2019.
Начальная цена продажи – 90 000 (Девяносто тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС) в том числе:

- земельный участок с кадастровым номером 21:07:130103:339, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для содержания и эксплуатации зданий и сооружений, площадь 233 кв. м – 17 000 (Семнадцать тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается);

- здание, нежилое, с кадастровым номером - 21:07:130103:338, общей площадью 140,3 кв. м. – 73 000 (Семьдесят три тысячи) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

2. Организатор торгов – Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка».

3. Установить следующие условия приватизации указанного в пункте 1 настоящего постановлении объектов недвижимого имущества:

3.1. Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены;

3.2. Задаток в размере 20 % от начальной цены объекта;

3.3. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену;

3.4. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;
3.5. Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течении 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

3.6. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Аликовского района в сети Интернет и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества Муниципального образования – Аликовский район Чувашской Республики.

6. Утвердить состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона, согласно приложению, к настоящему постановлению.

7. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района организовать в установленном порядке продажу муниципального имущества Аликовского района, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
  И. о. главы администрации
  Аликовского района
                                                                                      Л.М. Никитина
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Аликовского района Чувашской Республики
от «02» декабря 2022    № 1100
Состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона

	Никитина Л.М.
	первый заместитель главы администрации Аликовского района - начальник управления экономики, сельского хозяйства и экологии, председатель комиссии

	Терентьева М.А.
	начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района, заместитель председателя комиссии

	Воинова В.Ф.
Члены комиссии:
	ведущий специалист - эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района, секретарь комиссии

	Васильев В.С.
	управляющий делами - начальник отдела, организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации Аликовского района

	Майорова М.В.
	заместитель начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района

	Яскова Л.Н.
	ведущий специалист - эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022 г.  № 1100

с. Аликово

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

02.12.2022 г.  1100 №

Элĕк сали